ANO 2024 - Nº DLXXXIX -  DATA: 10 de Junho de 2024        Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

PORTARIA N.º 27733
De 03 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
LUIS MIGUEL DE PÁDUA GASPAR, R.G.
n.º 5X.XXX.XXX-7, classificado em 9º
(nono) lugar (AMPLA CONC.) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
AGENTE LEITURISTA, enquadrado na
Referência Salarial "106", com jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir de
02 de maio de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 03 DE
MAIO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27734
De 03 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
LUAN GUSTAVO GREGOLATO
FERRÃO, R.G. n.º 5X.XXX.XXX-4,
classificado em 3º (terceiro) lugar (AMPLA
CONC.) do Concurso Público n.º 02/2022,

para o cargo de AGENTE DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS, enquadrado na
Referência Salarial "Piso Sal. E.C.
120/22", com jornada semanal de 40
(quarenta) horas, a partir de 13 de maio de
2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 03 DE
MAIO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27735

De 03 de JUNHO de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
MARIANA GABRIELA DE CASTRO, R.G.
n.º 5.XXX.XXX-3, classificada em 5º
(quinto) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de MONITOR DE CASA ABRIGO I,
enquadrado na Referência Salarial "124",
com jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, a partir de 13 de maio de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 03 DE
MAIO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

PORTARIA N.º 27736
De 03 de JUNHO de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
IARA ARCOLINO, R.G. n.º 5X.XXX.XXX-
9, classificada em 5º (quinto) lugar
(AMPLA CONC.) do Concurso Público n.º
02/2022, para o cargo de AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS, enquadrado
na Referência Salarial "Piso Sal. E.C.
120/22", com jornada semanal de 40
(quarenta) horas, a partir de 21 de maio de
2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 03 DE
MAIO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27737

De 03 de JUNHO de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
CAIO EDUARD CIPRIANO, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-3, classificado em 3º (quinto)
lugar (Cota Racial) / 20º lugar (AMPLA
CONC.) do Concurso Público n.º 02/2022,
para o cargo de AGENTE DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS, enquadrado na
Referência Salarial "Piso Sal. E.C.
120/22", com jornada semanal de 40
(quarenta) horas, a partir de 21 de maio de
2024.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Segunda-feira, 10 de Junho de 2024.

2

REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 03 DE
MAIO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Ata de Registro de Preços – Pregão
Eletrônico nº 30/2024
A Prefeitura Municipal de Batatais torna
pública a relação do item/lote, fornecedor
e preço registrado, para prazo de 1 (um)
ano a partir de 06.06.2024 e encerramento
05.06.2025. Objeto: contratação de
serviços para fornecimento de produtos do
gênero alimentício consistente em refeição
acondicionada em pista quente, lanches e
marmitex, para suprir as necessidades do
Corpo de Bombeiros, Casa de
Acolhimento e Secretarias da
Administração, Esporte e Lazer, Obras e
Planej. e Serviços Públicos; Fornecedores:
“Leandro Cesar do Carmo” – Itens 1, 2, 3,

4 e 5 – Valor Total: R$ 746.508,50;
“Panificadora e Confeitaria R. S. Ltda” –
Itens 6 e 7 – Valor Total: R$ 212.755,20,
conforme código de cadastro no PNCP nº
45299104000187-1-000054/2024-000001.
Batatais, 10.06.2024. Vinícius Bérgamo
Silva – Secretário Municipal de
Administração.

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação –
Pregão Eletrônico nº 56/2024
Leva-se ao conhecimento de interessados
que no tocante ao Pregão Eletrônico nº
56/2024 foi adjudicado à empresa: “Belcieli
& Belcieli Locadora de Estruturas para
Eventos Ltda” o lote 1, no valor total de
R$ 419.990,00, nos termos do edital.
Homologo o presente processo de licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, que
recebeu o nº 56/2024, objetivando a
contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de locação de
tendas modelo piramidal ou chapéu de
bruxa, com fechamento em lona nas
laterais, em atendimento à Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Batatais,
10.06.2024. Orion Francisco Marques Riul
Júnior – Secretário Municipal de Cultura e
Turismo.
_________________________________

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 –
SMMA
Relação de Instituições que
apresentaram propostas

Em conformidade com o item 4.5.1 do
Edital de Chamamento Público nº
002/2023 – SMMA visando à obtenção de
proposta de intenção das Organizações da
Sociedade Civil - OSC, pessoas jurídicas
de direito privado sem fins lucrativos, para
realização de coleta seletiva de materiais
recicláveis no Município, por meio da
celebração de Termo de Colaboração, a
Secretaria Municipal do Meio Ambiente
torna público a relação de instituições que
apresentaram propostas:
– Cooperativa de Coletores de Materiais
Recicláveis da Estância Turística de
Batatais-SP (COOMAR).

Batatais, 10 de junho de 2024.
José Donizete Bocardo Júnior

Secretário Municipal do Meio Ambiente

NOTIFICAÇÃO

DESCRIÇÃO DE INFRAÇÃO: ARTIGO
37- CÓDICO DE POSTURAS-
CONTRARIA O DISPOSTO ENM ART. 37

Clique no link para acesso à planilha na
integra.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.

sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTI

FICAÇÃOVIADIARIOOFICIAL.pdf

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TRIBUTAÇÃO

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

LICITAÇÕES E COMPRAS

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTIFICAÇÃOVIADIARIOOFICIAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTIFICAÇÃOVIADIARIOOFICIAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTIFICAÇÃOVIADIARIOOFICIAL.pdf

		2024-06-10T16:12:46-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-06-10T16:13:16-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805